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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Akin ULICA CH 120.0977.2780.1 RF 05.02.2012 8 3.26 2.94 27.72 Mast Peter, Lanzenhäusern

Leadhill Hvezda ATLEE CH 120.0941.0358.5 RH 18.11.2011 8 3.91 3.12 27.27 Jordi Urs, Thierachern

Marengoz Jack PIROUETTE CH 120.0851.0109.5 RH 20.08.2010 9 3.54 3.06 24.24 Prodolliet Laurent, Montricher

Flüe-Hof Showman MIRA CH 120.0851.4624.9 RF 03.05.2010 9 3.77 3.09 23.56 Schneider Hannes, Kräiligen

GfellerWald Ralstorm GLADIOLA CH 120.0868.5002.2 RF 08.01.2010 10 4.16 3.26 23.15 BG Sahli + Kunz, Diessbach b. Büren

Längehof Ammo ARIANE CH 120.0836.9492.6 RF 07.11.2009 11 3.95 3.13 23.00 Oser Michael, Schönenbuch

Habe'Roches Sami CARAMBA CH 120.0837.6796.5 RF 13.01.2010 8 3.97 3.12 22.94 Züger Felix, Hütten

Savard JAVA CH 120.0845.5226.3 RH 10.12.2009 10 4.28 3.28 22.67 Widmer Franz-Josef, Steinhof SO

Le Maupas Titeuf PRINCESSE CH 120.0817.6472.0 RF 21.08.2009 9 3.69 3.29 22.19 Graber Jacques, Sornetan

Uri HELLA CH 120.0765.3763.6 RH 13.05.2009 11 3.90 3.19 21.87 Züger Felix, Hütten

Künzi's Joyboy CORNELIA CH 120.0730.5856.1 RH 25.01.2009 11 3.73 3.20 21.37 Künzi Rolf, Süderen

Blitz ROSETTE CH 120.0739.5948.6 RH 12.12.2008 10 4.22 3.56 21.08 Page René, Massonnens

Dominator EMMI CH 120.0766.4234.7 RH 08.12.2008 10 4.17 3.34 20.96 Schnyder Erich, Biberist

Chapelle Questo NIAGARA CH 120.0712.4816.2 HO 19.04.2008 11 3.72 3.04 20.10 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Blitz KENIA CH 120.0598.1707.6 RH 05.04.2008 10 4.42 3.56 19.96 Mäder Roman, Thörishaus

Montmeillan Jet-Set SORAYA CH 120.0695.9868.2 RH 27.03.2008 12 3.93 3.58 19.88 Gavillet Alexandre + David, Peney-le-Jorat

Stalberg's Kari INDIENNE CH 120.0655.5358.6 RH 24.02.2008 12 4.04 3.51 19.84 Stalder Beat, Schlosswil

Beerfarm Incas IDOLE CH 120.0692.5785.5 RH 13.12.2007 12 3.55 3.03 19.47 Beer Francis, Renan BE

Rino ELYSEE CH 120.0613.1831.8 RH 27.09.2007 11 3.72 3.06 19.33 Girard Jean-Pierre + Patrick, Glovelier

Lukyboy LEICA CH 120.0567.4004.9 RH 02.09.2007 12 3.56 3.01 19.18 Steiner Michael, Amlikon-Bissegg

Blitz ELORA CH 120.0627.3385.1 RH 26.08.2007 10 4.41 3.57 19.11 Bachofen Michael, Maur

Rissalco Dominator TORNADE CH 120.0651.3803.5 RH 06.08.2007 11 3.82 3.09 18.98 Risse Alexis, Pont-la-Ville

Chrihol Kimi MEGGI CH 120.0629.7163.5 RH 06.06.2007 12 4.12 3.14 18.88 Christ Urban, Erschwil

Stadel SEIDE CH 120.0580.4328.5 RH 25.06.2007 12 4.12 3.63 18.81 BG Meyer A. + A., Grosswangen

Pickel OLYMPIA CH 120.0579.4392.0 RH 20.05.2007 9 3.67 3.34 18.73 Zaugg Roland, Fankhaus (Trub)

Swiss Fleckvieh

Rino BELINDA CH 120.0823.8542.9 SF 18.09.2009 9 3.81 3.37 22.57 Bachofen Marcel, Hinteregg

Sarkozy KLIVIA CH 120.0674.4926.9 SF 07.05.2008 10 3.79 3.14 20.19 von Wartburg-Leisi Jürg + Sabrina, Rüttenen

MILKA CH 120.0679.6559.2 SF 17.12.2007 12 4.45 3.42 19.47 Schwob-Beer Peter, Lampenberg

Incas GERALDINE CH 120.0670.1234.0 SF 11.11.2007 11 3.63 3.16 19.37 Fankhauser Hans, Schangnau

Simmental

Urban VENUS CH 120.0661.9326.2 60 12.02.2008 11 3.93 3.45 19.75 Schafroth Martin, Tägertschi

Montbéliarde

Le Torel Tarn Jb ABÎME CH 120.0804.9130.6 MO 19.08.2009 10 3.58 3.37 22.20 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

KELLY CH 120.0764.4714.0 MO 28.03.2009 10 3.92 3.35 21.53 BG Weber + Steffen, Worben

Le Torel Santon VOLAGE CH 120.0681.8959.1 MO 12.08.2008 11 3.80 3.21 20.54 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

KoCH Allegro ROXY CH 120.0743.8009.8 RH 17.11.2008 9 4.43 3.54 26.16 Koch Bruno, Geuensee

Mistral MASCHA CH 120.0641.5101.1 HO 22.06.2007 12 3.68 3.10 23.65 Isaak-Rellstab Werner, Grossdietwil

Sam DODIE CH 120.0520.5361.7 RH 08.11.2005 13 4.25 3.39 21.33 Page René, Massonnens
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Dezember | Décembre 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Bolivia GHANA CH 120.1033.0937.3 HO 09.05.2012 5 101'122 3.47 3.12 29.02 Schneeberger Thomas, Rüedisbach

Jordan JURA CH 120.0846.5435.6 RH 06.08.2010 8 116'302 3.28 3.36 28.16 Mathys Michael, Affeltrangen

La Montagne Burny MACARENA CH 120.0912.2162.6 RF 08.09.2011 7 104'505 3.86 3.21 27.91 Maillard Jean-Pierre, Brenles

Joyboy FLURINA CH 120.0765.4143.5 RH 06.01.2009 8 128'945 4.28 3.36 27.59 Nadenbousch Adrian, Hindelbank

Walder's Big Time ANIKA CH 120.1082.3218.8 HO 19.10.2013 5 82'076 3.49 3.22 27.44 Walder Erich, Buch am Irchel

Marine TOSCANA CH 120.0898.6978.6 RH 23.11.2010 8 110'199 3.74 3.32 27.37 Sommer Hansueli + Res, Schwarzenbach BE

Nohl SPACE FR 4956637647.4 HO 10.02.2011 7 107'159 3.41 3.07 27.14 Gigandet David + Lucien, Le Prédame

Morgens Eliso ERIKA CH 120.0981.1758.8 HO 25.09.2011 8 100'055 4.01 3.43 26.82 Rubli + Anderegg + Schurter, Benken ZH

Dennler's Pitbull CORA CH 120.0949.0847.0 HO 14.04.2011 7 102'610 4.33 3.53 26.58 Dennler Werner, Bleienbach

Leonard FANTA CH 120.0976.1226.8 RH 07.11.2011 7 96'237 3.53 3.13 26.56 Pfister Werner, Fahrwangen

Swiss Fleckvieh

Manuel INES CH 120.1015.7324.0 SF 28.05.2012 7 86'336 3.55 3.11 25.18 Boss Philipp, Knonau

Bental BIJOU CH 120.1018.9491.8 SF 01.02.2013 7 78'816 4.28 3.74 24.53 Dürrenmatt Beat, Riedstätt

Bimo Brekem KALUHA CH 120.1245.3423.5 SF 28.10.2015 4 54'452 4.25 3.56 24.51 Bigler KLG, Moosseedorf

Chettino CAROLINE CH 120.1151.2752.1 SF 15.04.2014 5 67'855 3.43 2.94 24.43 Pfister Werner, Fahrwangen

Suri's Orsay RUBINA CH 120.0788.0683.9 SF 01.07.2010 9 102'145 3.89 3.39 24.42 Leuenberger Andreas, Eggiwil

Devis GAZELLE CH 120.0782.6371.7 SF 28.03.2009 9 112'192 3.81 3.21 24.37 Devallonné Florian, Correvon

Grossberg Savard SUNITA CH 120.0935.8686.0 SF 26.06.2011 8 93'424 3.81 3.25 24.32 Häfliger Martin, Triengen

Scendix CARMEN CH 120.0880.0581.9 SF 17.08.2010 7 98'012 3.97 3.23 24.03 Boss Philipp, Knonau

SM-Abbühl-HO Baron NOE CH 120.0781.7319.1 SF 25.12.2008 10 113'732 3.50 3.49 24.01 Abbühl Martin, Jeuss

Steffen-Gene Rino MADRISA CH 120.0937.8764.9 SF 20.10.2011 7 87'452 3.59 3.14 23.80 Steffen Fritz, Wasen im Emmental

Simmental

Costa AMANDA CH 120.0877.9768.5 60 08.07.2010 9 84'336 3.84 3.46 20.22 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Simenoud Roman CIGOGNE CH 120.0975.1429.6 60 06.06.2012 7 69'728 3.53 3.35 20.09 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Tur-Bach Dario BALLERINA CH 120.0844.3933.5 60 18.12.2010 7 77'662 4.16 3.41 19.35 Bach Ueli, Turbach

Lorenz VIOLA CH 120.0397.3850.6 60 12.12.2003 16 121'039 4.24 3.24 18.58 Familie Hirschi, Rüschegg Gambach

Jestor CRESTA CH 120.0916.1607.1 60 18.04.2011 8 70'481 4.06 3.60 18.16 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Montbéliarde

Italia MARYLIN CH 120.0957.7773.0 MO 23.09.2011 8 85'253 4.39 3.27 22.85 Hochuli Peter, Reitnau

Le Torel Tarn Jb ABÎME CH 120.0804.9130.6 MO 19.08.2009 10 100'297 3.58 3.37 22.20 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Redon ETOILE CH 120.0976.9138.6 MO 18.09.2011 8 79'517 3.61 3.47 21.51 Niederberger Franz, Courgenay

Cortil SALOME CH 120.0730.1652.3 MO 04.01.2015 5 53'879 4.27 3.31 21.15 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf

Cortil DALLAS CH 120.1219.4412.9 MO 30.11.2015 4 46'659 3.76 3.40 21.05 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Menoud Red Durango HERMANA CH 120.1337.1777.3 HO 12.06.2017 3.03 14'817 3.19 3.27 Menoud Bernard, Môtiers NE

Lucky GRACIA CH 120.1383.6663.1 RH 28.02.2018 2.07 12'702 4.18 3.23 Beerli Ruedi, Eschlikon TG

Brewmaster BRITANIA CH 120.1322.2703.7 RF 14.01.2018 2.09 12'627 4.13 2.99 Schneider Adrian, Würenlingen

Walder's Galahad HOLLY CH 120.1427.0742.0 HO 03.07.2018 2.05 12'481 3.84 3.41 Walder Erich, Buch am Irchel

Melleys Observer NESSIE CH 120.1377.5344.9 HO 24.05.2018 2.04 12'364 3.70 3.15 Modoux Jacques, Auboranges

Swiss Fleckvieh

Dennler's Redalert PALOMA CH 120.1411.7691.3 SF 19.09.2018 2.01 10'917 3.81 3.03 Dennler Werner, Bleienbach

Frisco FABIA CH 120.1340.1305.8 SF 27.06.2018 2.05 10'294 4.18 3.22 Marfurt-Nick Josef, Büron

Sunnebärg Gulliver TOKIO CH 120.1397.8829.6 SF 01.10.2018 2.02 9'772 4.26 3.58 Sunnebärg, Grindel

Gulliver QUINOA CH 120.1410.2033.9 SF 21.09.2018 2.02 9'682 3.20 2.92 Mast Hansruedi, Rosshäusern

Dekan LYDIA CH 120.1393.8012.4 SF 10.10.2017 3.02 9'583 3.99 3.30 Sonnay Vincent, Les Tavernes

Simmental

Mungo ROSY CH 120.1470.3199.5 70 03.11.2018 2.02 8'860 4.03 3.22 Pradervand Hugo, Givrins

Leo TINA CH 120.1450.6969.3 70 28.09.2018 2.02 8'606 3.75 3.01 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Ben TILARIA CH 120.1369.7033.5 60 23.12.2017 2.11 8'413 3.49 3.35 Hirschi Ivan, Riedstätt

Montbéliarde

Fablo JOLANDA CH 120.1343.4230.1 MO 01.12.2017 3.01 10'672 3.58 3.35 Eisenhut Philipp, Oberegg

Lods Jb BIANCA CH 120.1377.4695.3 MO 15.12.2017 2.11 10'274 3.52 3.12 Malherbe Patrick, Chavornay

Funky Jb GLORIA CH 120.1378.6285.1 MO 29.06.2018 2.07 9'657 3.68 3.23 BG Weber + Steffen, Worben

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

MS HH Gymnast ARIA 7849 DE 360157849.8 HO 27.08.2017 3.04 16'267 3.33 3.37 Gerber Thomas, Dagmersellen

Chollet-Star Mccutchen CARONA CH 120.1264.0933.3 HO 21.01.2017 3.10 14'935 4.25 3.18 Menoud Bernard, Môtiers NE

Eptingen's Beemer JENA CH 120.1322.4445.4 HO 20.04.2017 3.06 14'531 3.20 2.95 Schmutz Hansjörg, Eptingen

Rhein-Valley Kerrigan MELINA CH 120.1314.5776.3 HO 19.06.2017 3.06 14'247 3.83 3.27 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

vomWeidhof Gold Chip CARMELA CH 120.1374.5068.3 HO 10.08.2017 3.00 14'163 3.17 2.88 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Swiss Fleckvieh

Isor TRINETTE CH 120.1314.1822.1 SF 21.12.2016 4.00 12'081 3.17 2.96 Guggisberg Willi + Roman, Aesch (Neftenbach)

Arthos ELODINE CH 120.1261.4591.0 SF 07.01.2016 4.06 11'668 3.41 3.11 Bähler Adrian, Trubschachen

Sorson BETTY CH 120.1375.3328.7 SF 09.01.2018 3.00 11'496 4.09 3.16 Zürcher Adrian, Arni BE

Rodriguez ROESLI CH 120.1328.7904.5 SF 30.07.2017 3.01 11'256 4.41 3.54 Hugelshofer André, Hattenhausen

Jazz CUBA CH 120.1297.5187.3 SF 08.07.2016 4.05 10'980 3.92 3.61 Stoll Eric, Montagny-Chamard
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Helux BEGONIA CH 120.1370.6197.1 70 27.11.2017 3.01 11'380 4.05 3.37 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Wahrhaft QUINTANA CH 120.1377.5485.9 70 23.09.2017 3.04 9'081 4.07 3.48 Pradervand Hugo, Givrins

Sipan MILENA CH 120.1261.9305.8 60 26.05.2017 3.07 9'054 4.30 3.89 Romang Jürg, Gstaad

Montbéliarde

Flash Jb NAVELLE CH 120.1344.0141.1 MO 16.08.2017 3.03 13'232 3.69 3.61 Frères Stegmann, Boncourt

Jegarec Jb NUISETTE CH 120.1394.7177.8 MO 17.10.2017 3.03 12'414 3.89 3.73 Frères Stegmann, Boncourt

Dolley DOLORES CH 120.1340.1541.0 MO 21.02.2017 3.07 11'911 3.72 3.38 Häusler Hans-Jörg, Adlikon

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Edisons Mascalese DISSOREJ CH 120.1264.1245.6 HO 08.12.2015 3 16'348 3.87 3.22 Oswald Hansruedi, Sommeri

Terreaux Gillespy FATALE CH 120.1165.1672.0 RF 15.11.2014 4 15'962 4.30 3.20 Terreaux Roland, Bonfol

Les Longes Golriano MALOU CH 120.1257.3929.5 HO 19.12.2015 3 15'542 3.72 3.29 Ebneter Michael, Lömmenschwil

TGD-Holstein Mccutchen MCMISSY CH 120.1154.7274.4 HO 05.06.2014 4 15'370 3.48 2.94 Gerber Thomas, Dagmersellen

Savard REXONA CH 120.1251.4943.8 RH 02.11.2015 4 15'293 3.98 3.07 Räz Kaspar, Rapperswil BE

Swiss Fleckvieh

Bimo Brekem KALUHA CH 120.1245.3423.5 SF 28.10.2015 4 14'550 4.12 3.33 Bigler KLG, Moosseedorf

Elwood LORENA CH 120.1147.2271.0 SF 10.09.2014 4 14'252 3.16 3.39 Meili + Müller + Forrer, Eschlikon TG

Bill JOYA CH 120.1181.1133.6 SF 29.04.2015 4 14'018 4.14 3.06 Dürrenmatt Beat, Riedstätt

Laron P AMANDA CH 120.1161.4320.9 SF 10.01.2015 4 13'424 3.56 3.12 Bücheler Stefan, Biessenhofen

Hardy TINA CH 120.1255.3261.2 SF 21.07.2016 3 13'380 3.68 3.27 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Simmental

Mathias BADINE CH 120.1176.6057.6 70 02.08.2015 4 11'694 3.24 2.98 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Simenoud Roman CIGOGNE CH 120.0975.1429.6 60 06.06.2012 7 11'286 3.62 3.25 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Sipan DARIA CH 120.1311.6981.9 60 10.08.2016 3 11'038 3.72 3.44 Wittwer Peter, Boll

Montbéliarde

Cardiff Jb LUBIE CH 120.1189.9921.7 MO 23.08.2015 4 14'061 3.31 3.53 Frères Stegmann, Boncourt

Crumble Jb LITCHI CH 120.1189.9903.3 MO 01.02.2015 4 14'023 3.62 3.57 Frères Stegmann, Boncourt

Cardiff Jb PAMELA CH 120.1133.3294.1 MO 26.02.2015 4 12'394 3.99 3.36 Gerber-Soguel Eric + Valérie, Vendlincourt
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Despeupliers Rager BROWNIE CH 120.1464.4368.3 RF 2.04 79 VG  85 85 80 86 85 Borioli Laurent, Bevaix

Dougoud Jordy PALOMA CH 120.1514.3411.9 HO 2.03 36 VG  85 84 84 86 85 Dougoud Alexandre, Middes

Schrago Echo IRA CH 120.1466.5529.1 RF 2.01 143 VG  85 85 81 84 86 Frères Schrago, Middes

Moser's O Kaliber TABITA CH 120.1457.9269.0 HO 2.03 261 VG  85 85 82 84 86 Moser Hans + Beatrice, Biglen

Rambo MILANA CH 120.1518.6693.4 HO 2.00 85 VG  85 84 83 85 87 Mosimann André + Markus, Toffen

HOppliger Chief VANDA CH 120.1511.3842.0 HO 2.00 36 VG  85 86 79 85 85 Oppliger Francis + Bastien, La Chaux-de-Fonds

Ruchti's Achilles JESSY CH 120.1508.1151.5 RH 2.02 41 VG  85 84 83 85 86 Ruchti Martin + Maree, Niedermuhlern

Stauffred Power GLASGOW CH 120.1483.2919.0 RH 2.05 115 VG  85 85 87 84 86 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

En Soussat Bad FLORENTINE CH 120.1493.6267.7 RF 2.07 24 VG  85 84 84 84 86 Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand

Simmental

Exen Athlet BALEA CH 120.1412.9602.4 60 2.02 73 VG  85 85 85 86 83 Nydegger Mario, Rüschegg Gambach

Unetto ARIZONA CH 120.1462.4584.3 60 2.11 81 VG  85 85 86 85 82 Schmied, Guggisberg

Herscher KIEBITZ CH 120.1434.7574.8 60 2.06 136 VG  85 86 86 85 81 Siegenthaler Samuel, Amsoldingen
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Despeupliers Bad APHRODITE CH 120.1464.4345.4 RH 2.11 33 VG  87 87 86 87 87 Borioli Laurent, Bevaix

Schrago Aladdin JAMY CH 120.1423.5898.1 RH 3.01 40 VG  87 88 85 88 87 Frères Schrago, Middes

En Soussat Diamondback FIONA CH 120.1389.3668.1 RF 3.03 22 VG  87 87 88 84 88 Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Allenbach Ralstorm INESSA CH 120.0958.5887.3 RF 8 17 EX  93 6E 93 91 92 94 Leuenberger Thomas, Burgistein

Derendingers Dusk BABYLONE CH 120.1123.4678.9 HO 6 95 EX  92 4E 90 87 94 93 Derendinger Felix & Fils, Noiraigue

Lindya Iota NORITA CH 120.1064.9180.8 HO 5 36 EX  92 3E 92 90 90 93 Brönnimann Samuel, Onnens FR

Jouxvey Atomium DOUCE CH 120.1182.6542.8 RH 5 157 EX  92 3E 92 91 94 92 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Ruchti's Doorman ELSINA CH 120.1133.7471.2 RF 5 135 EX  92 3E 93 84 93 93 Ruchti Martin + Maree, Niedermuhlern

Baur'sheima Limit LIBELLE CH 120.1238.2851.9 RH 4 56 EX  92 2E 93 89 92 92 Baur Heinz, Travers

Derendingers Gintonic PATRICIA CH 120.1187.4263.9 RH 4 84 EX  92 2E 94 88 91 93 Derendinger Felix & Fils, Noiraigue

FaMiMa Incas DARCIA CH 120.0538.2724.8 RH 12 142 EX  92 2E 92 91 93 92 Mischler Fritz + Urs, Mamishaus

Sunny-Place Pitbull NUANCE CH 120.1187.9889.6 RF 5 36 EX  92 2E 93 93 91 93 Moser Hans + Beatrice, Biglen

Savard HIRMA CH 120.0945.7170.4 RH 8 56 EX  91 6E 94 92 91 90 Brahier Alain, Châtonnaye

Tann's Acme SHAKIRA CH 120.1120.3951.3 RF 5 78 EX  91 2E 91 90 90 92 BG Tann, Zimmerwald

Famos Awesome ARIANE CH 120.1317.8715.0 RH 4 99 EX  91 2E 93 89 92 91 Enkerli Fritz, Kirchlindach

Fankis Malouny WENDY CH 120.1179.3763.0 RF 5 127 EX  91 2E 92 86 94 90 Fankhauser Martin, Burgistein

Big River Artemis DELIA CH 120.1248.3243.0 RH 4 33 EX  91 2E 92 87 93 90 Grossenbacher Hansueli, Hasle-Rüegsau

HOppliger Bankroll HIRAGANA CH 120.1323.6717.7 RF 4 92 EX  91 2E 93 90 90 91 Oppliger Francis + Bastien, La Chaux-de-Fonds

Schwandenhof Destry DOLCE CH 120.1237.8377.1 RF 4 297 EX  91 2E 93 93 91 91 Streit Andreas + Mark, Köniz

Germain Agent MIA CH 120.1346.6091.7 RF 3 98 EX  91 91 88 90 93 Germain Philippe, St-George

Emilio SWISSGIRL CH 120.1289.7345.0 HO 3 99 EX  91 92 88 90 92 Mauron Claude, Villaraboud

Bül-R. Hulk ORPHEE CH 120.1315.9847.3 HO 3 64 EX  91 90 92 89 93 Schmied Heinz, Guggisberg

Schopfred Unix ZYKAYA CH 120.1359.6853.1 HO 3 56 EX  91 91 88 92 92 Schopfer Eric, Môtiers NE

Baur'sheima Pitbull PALOMA CH 120.1153.7445.1 HO 5 67 EX  90 3E 93 90 92 88 Baur Heinz, Travers

Waldhof Acme AMANDA CH 120.1082.8300.5 RF 5 62 EX  90 3E 90 85 91 91 BG Tann, Zimmerwald

Schrago Atomium AMBRE CH 120.1186.6087.2 RH 5 127 EX  90 3E 92 85 88 92 Frères Schrago, Middes

Lindya Bolton OLITONE CH 120.0924.8965.0 HO 9 123 EX  90 3E 91 81 90 92 Oppliger Francis + Bastien, La Chaux-de-Fonds

GLH Goldsun FAITH HILL DE 815710493.1 HO 5 37 EX  90 2E 89 88 89 91 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Schrago Alacazam SALLY CH 120.1249.5037.0 RH 4 51 EX  90 2E 90 92 89 91 Frères Schrago, Middes

Schrago Apoll ALANA CH 120.1309.1947.7 RH 4 37 EX  90 2E 91 86 87 92 Frères Schrago, Middes

Schrago Apoll ARIZONA CH 120.1249.5093.6 RH 4 118 EX  90 2E 91 84 90 92 Frères Schrago, Middes

Walson Sid DALOA CH 120.1057.6122.3 HO 7 117 EX  90 2E 93 93 89 89 Jordi Urs, Thierachern

Beauregard Atwood CALCUTTA CH 120.1275.8401.5 RF 4 36 EX  90 2E 92 90 88 91 Mauron Claude, Villaraboud

Oberhaus Aftershock POESIE CH 120.0991.8303.2 RF 8 124 EX  90 2E 92 90 90 90 Oberhausfarms, Englisberg

Sagnett'As Seaver KAILEY CH 120.1197.1992.0 HO 4 118 EX  90 2E 92 84 89 92 Schopfer Michaël, Les Sagnettes

Baur'sheima Attico ATLANTA CH 120.1344.7337.1 RF 3 56 EX  90 91 85 90 91 Baur Heinz, Travers

Bigler's Indigo MONA CH 120.1187.4175.5 RH 4 55 EX  90 89 90 91 91 Bigler Hans-Peter, Mamishaus

Desgranges Dude ATLANTIC CH 120.1148.5656.9 HO 4 104 EX  90 93 88 90 90 Boss Jean-Daniel, Le Pâquier NE

Fankis Redstream OLIVIA CH 120.1252.5960.1 RF 3 78 EX  90 89 89 90 92 Fankhauser Martin, Burgistein

Schrago Bandares AMELIE CH 120.1363.9260.1 RF 3 96 EX  90 90 90 90 90 Frères Schrago, Middes

Germain Attico MAYA CH 120.1346.6118.1 RH 3 79 EX  90 90 85 90 92 Germain Philippe, St-George

Guigoz Ladd LIZIE CH 120.1250.2825.2 RH 4 214 EX  90 93 91 87 90 Guigoz Francis, Liddes

Sibéria Galba TITANE CH 120.1224.7938.5 RH 4 143 EX  90 94 94 87 90 Huguenin Denis + Jérémy, La Brévine

Beauregard Addiction DYNASTY CH 120.1317.6853.1 RH 4 61 EX  90 88 91 89 92 Mauron Claude, Villaraboud

Jouxvey Mr Savage SAMIRA CH 120.1364.0185.3 RH 3 151 EX  90 91 92 91 89 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

En Soussat Donald BEKA CH 120.1215.8761.6 RH 5 109 EX  90 90 94 88 90 Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand

Redstream ARABELLA CH 120.1365.8710.6 RH 3 41 EX  90 89 89 87 93 Wiedmer Hans + Michael, Heimenschwand

Swiss Fleckvieh

Pierolet FREIA CH 120.0673.7402.8 SF 6 141 EX  93 4E 94 94 93 87 Nydegger Martin, Helgisried

Savard PETUNIAS CH 120.0670.2218.9 SF 6 111 EX  92 4E 93 90 93 89 Sauser Maxime, Le Brouillet

Perreten's Odyssey AIMEE CH 120.1263.2645.6 SF 4 114 EX  92 92 93 93 93 Perreten Michael, Feutersoey

Incas ATLANTA CH 120.0864.7488.4 SF 9 56 EX  91 2E 90 94 91 90 Schmid Marcel, Englisberg

Odyssey FAMOSA CH 120.1142.1154.2 SF 5 153 EX  90 2E 89 93 91 89 Gerber Anton, Längenbühl

Tornado HEIDI CH 120.1344.0496.2 SF 3 36 EX  90 90 92 90 89 Bärtschi Peter, Herbligen

SwissBeer's Odel VICTORIA CH 120.1302.4982.6 SF 3 152 EX  90 90 91 89 90 Beer Bernhard, Landiswil

Pierolet KITA CH 120.0966.6619.4 SF 7 22 EX  90 91 92 91 85 Berger Ueli + Thomas, Riggisberg

Orlando SVENIA CH 120.1274.4497.5 SF 3 80 EX  90 90 91 92 87 Eichenberger Simon, Arni BE

Mountainfarm Tell NATHALIE CH 120.1306.2982.6 SF 3 32 EX  90 91 89 92 85 Haldimann Beat, Signau

Tornado SAFIRA CH 120.1199.8762.6 SF 3 32 EX  90 89 88 93 92 Hostettler Simeon, Guggisberg

Odel DALYSHA CH 120.1182.0965.1 SF 3 175 EX  90 92 86 92 90 Rolli Stefan, Niedermuhlern

Pierolet UTE CH 120.1161.6529.4 SF 3 124 EX  90 92 87 90 91 Walther Rudolf, Schwanden i. E.

Simmental

Exen Fabbio TIZIANA CH 120.1165.3936.1 60 6 23 EX  92 4E 92 92 91 96 Nydegger Mario, Rüschegg Gambach

Viktor VIRGINA CH 120.1250.9155.3 60 4 120 EX  91 2E 92 91 89 91 Siegenthaler Samuel, Amsoldingen

Exen Fabbio UNITÉ CH 120.1249.4574.1 60 5 17 EX  90 3E 88 89 93 95 Nydegger Mario, Rüschegg Gambach

Rafaele LIBELLE CH 120.1291.0685.7 60 4 53 EX  90 2E 88 91 91 95 Siegenthaler Samuel, Amsoldingen

Simenoud Roman ECUREUIL CH 120.1062.3602.7 60 5 80 EX  90 92 89 90 93 Menoud Cindy + François, Le Sépey

Sascha LORELEI CH 120.1181.7093.7 60 5 254 EX  90 92 88 90 93 Siegenthaler Samuel, Amsoldingen

Montbéliarde

Esprit Jb TORPILLE CH 120.1273.4283.7 MO 3 40 EX  91 92 94 91 82 Faivre + Rosselet, Cerneux-Péquignot

Cardiff Jb UDINE CH 120.1315.5939.9 MO 3 27 EX  90 91 90 92 87 Faivre + Rosselet, Cerneux-Péquignot

Faucigny IDALIA CH 120.1086.7848.1 MO 6 20 EX  90 91 90 90 92 Rosselet Christian, Le Brouillet
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Waldhof Orkan OTTAWA CH 120.0523.0052.0 RF 14 EX 92 11E Brönnimann Jürg, Zimmerwald

Allenbach Ralstorm INESSA CH 120.0958.5887.3 RF 8 EX 93 6E Leuenberger Thomas, Burgistein

Savard HIRMA CH 120.0945.7170.4 RH 8 EX 91 6E Brahier Alain, Châtonnaye

Maix-Rochat Filomen MYOSOTIS CH 120.0870.7581.3 RH 9 EX 91 5E Reymond Patrick + Chantal, Cerneux-Péquignot

Baur'sheima Secure SAMANTA CH 120.0977.6777.7 RH 6 EX 92 4E Baur Heinz, Travers

Derendingers Dusk BABYLONE CH 120.1123.4678.9 HO 6 EX 92 4E Derendinger Felix & Fils, Noiraigue

Derendingers Classic COLINE CH 120.0381.0856.0 RF 10 EX 91 4E Derendinger Felix & Fils, Noiraigue

Lindya Iota NORITA CH 120.1064.9180.8 HO 5 EX 92 3E Brönnimann Samuel, Onnens FR

Jouxvey Atomium DOUCE CH 120.1182.6542.8 RH 5 EX 92 3E Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Ruchti's Doorman ELSINA CH 120.1133.7471.2 RF 5 EX 92 3E Ruchti Martin + Maree, Niedermuhlern

Everdes Talent POESIE CH 120.1122.4401.6 RH 5 EX 91 3E Bugnon Christian, Cerneux-Péquignot

Baur'sheima Pitbull PALOMA CH 120.1153.7445.1 HO 5 EX 90 3E Baur Heinz, Travers

Waldhof Acme AMANDA CH 120.1082.8300.5 RF 5 EX 90 3E BG Tann, Zimmerwald

Schrago Atomium AMBRE CH 120.1186.6087.2 RH 5 EX 90 3E Frères Schrago, Middes

Lindya Bolton OLITONE CH 120.0924.8965.0 HO 9 EX 90 3E Oppliger Francis + Bastien, La Chaux-de-Fonds

Swiss Fleckvieh

Pierolet FREIA CH 120.0673.7402.8 SF 6 EX 93 4E Nydegger Martin, Helgisried

Bossred'v Savard VICTORIA CH 120.0934.6608.7 SF 7 EX 92 4E Boss Jean-Daniel, Le Pâquier NE

Savard PETUNIAS CH 120.0670.2218.9 SF 6 EX 92 4E Sauser Maxime, Le Brouillet

Waldhof Vinos VIOLA CH 120.0954.6016.8 SF 7 EX 92 4E Stotzer Adrian, Utzigen

Simmental

Exen Fabbio TIZIANA CH 120.1165.3936.1 60 6 EX 92 4E Nydegger Mario, Rüschegg Gambach

Exen Fabbio UNITÉ CH 120.1249.4574.1 60 5 EX 90 3E Nydegger Mario, Rüschegg Gambach
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Germain Agent MIA CH 120.1346.6091.7 RF EX 91 4 Ruby MISS EX90 Germain Philippe, St-George

Schrago Bandares AMELIE CH 120.1363.9260.1 RF EX 90 4 Suard-Red Jordan IRENE EX 97 6E Frères Schrago, Middes

Schopfred Unix ZYKAYA CH 120.1359.6853.1 HO EX 91 3 Sagnett'As Damion ZAZIE EX 90 2E Schopfer Eric, Môtiers NE

Simmental

Sascha LORELEI CH 120.1181.7093.7 60 EX 90 3 Jordan LEA EX 92 4E Siegenthaler Samuel, Amsoldingen
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 1064

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 531

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 490

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 458

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 406

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 395

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 373

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 349

Ptit Coeur TGD PRIMENOV CH 120.1555.3223.1 RH 304

3Star Oh RANGER NL 688600952.7 RH 301

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 1008

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 649

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 296

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 251

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 247

HAUSER's ARNOLD CH 120.1233.9599.8 SF 192

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 167

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 152

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 132

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 130

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 268

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 268

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 215

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 182

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 169

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 159

BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 150

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 125

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 119

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 86

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 84

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 80

Montbéliarde November / Novembre 2021

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 92

ODYNO FR 2538152328.6 MO 74

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 70

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 62

PANINI JB FR 3917192434.4 MO 61

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 41

PIROVAC JB FR 6951076331.0 MO 39

POMPEI FR 2529191011.4 MO 39

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 34

PAULO FR 2543485512.8 MO 34

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 34

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik |  Statistique mensuelle  Dezember | Décembre 2021 Seite | Page 12



AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Dezember | Décembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 514 560

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 299 345

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 171 190

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 155 172

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 140 149

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 138 147

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 134 139

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 103 119

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 102 113

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 100 105

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 222 254

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 93 99

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 71 87

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 59 63

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 51 60

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 39 43

TOM SF CH 120.1453.0429.9 SF 37 39

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 34 39

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 34 40

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 31 40

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 75 80

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 54 57

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 34 38

ALPIGER CH 120.1395.6486.9 60 26 31

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 19 22

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 19 21

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 18 25

Graf's FINAL CH 120.1391.7173.9 60 16 16

UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 14 15

FELS CH 120.0856.5021.0 60 13 15

Montbéliarde

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 16 19

NEUROCK FR 2520261573.2 MO 15 23

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 15 19

ONEMILLION FR 4318213411.1 MO 15 18

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 12 12

ORENZO-ET JB FR 4242751376.6 MO 11 12

PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 11 19

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 10 14

PANINI JB FR 3917192434.4 MO 8 14

OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 7 14
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